⁹Nadanie ojczymowi Hamleta tego właśnie imienia uważam za koronny dowód na to, że źródła tej opowieści – jakkolwiek wysnutej z historii Danii – szukać należy w antyku. Imię Klaudiusz pojawia się w tzw. Quarto 2 (1604) – wersji zatwierdzonej przez Szekspira. W „pirackim” Quarto 1 (1603), spisany prawdopodobnie ze słuchu, mamy po prostu Króla. O ile u Saxo Gramatyka odpowiednikiem Hamleta jest Amleth, a Gertrudy niejaka Gerutha, o tyle imię zbrodniczego króla w legendzie duńskiej brzmiało Feng. Zob. Saxo Grammaticus *Gesta Danorum*, III, passim.